

Bielsko-Biała, 10 grudnia 2024 r.

NR.6845.389.2024.ZW

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Dotyczy interpelacji w sprawie pojemników na odzież używaną posadowionych przed Cmentarzem Komunalnym w Kamienicy

Informuję, iż podjęte zostały czynności mające na celu usunięcie pojemników na odzież używaną z terenu parkingu przy ul. Karpackiej (okolice Cmentarza Komunalnego). Z uwagi na fakt, iż pojemniki znajdują się w pasie drogowym, zobowiązano Miejski Zarząd Dróg do wyegzekwowania od właściciela pojemników usunięcia ich ze wskazanego terenu.

Jednocześnie wskazuję, że Miasto nie zezwala na lokalizację pojemników na terenach należących do Gminy, Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała i Skarbu Państwa, a w zakresie zawartych wcześniej umów, zostały one wypowiedziane.

Nowe wnioski o wydzierżawienie terenów gminnych z przeznaczeniem na posadowienie pojemników na odzież używaną nie są rozpatrywane pozytywnie.

Na terenie Bielska-Białej pojemniki na odzież znajdują się również na terenach prywatnych, osiedlach mieszkaniowych. W związku tym zobowiązano wszystkie Spółdzielnie Mieszkaniowe do podjęcia czynności mających na celu wyegzekwowanie od właścicieli pojemników posadowionych na terenach Spółdzielni, utrzymania porządku i częstszego opróżniania pojemników. Również jednostki gminne, tj. Miejski Zarząd Dróg i Zakład Gospodarki Mieszkaniowej zobowiązane zostały do usunięcia pojemników, czy egzekwowania od właścicieli pojemników utrzymania czystości wokół nich.

Zgodnie z uchwałą Nr LIV/1246/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane – ustala się zakaz sytuowania obiektów małej architektury, takich jak kontenery na odzież używaną, w miejscach widocznych z przestrzeni publicznej (nie dotyczy obiektów małej architektury istniejących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały). Firmy działające na terenie miasta informowane były o obowiązującej uchwale oraz konieczności utrzymania czystości. Niezależnie powyższego, ponownie poinformowano te podmioty o powyższym oraz konieczności częstszego opróżniania pojemników oraz utrzymania wokół nich porządku.

Jednocześnie informuję, iż sukcesywnie przeprowadzane są kontrole nieruchomości w zakresie posadowienia pojemników, a w przypadku posadowienia ich na terenach gminnych, właściciele wzywani są do ich niezwłocznego usunięcia. Pojemniki są wówczas usuwane, ale może się zdarzyć, że właściciel przenosi je w inne miejsce. Niejednokrotnie nie udaje się jednak ustalić właścicieli pojemników, ponieważ nie ma na nich żadnych informacji a dzwoniąc np. na podany nr telefonu nikt nie odbiera, zdarzało się również podanie błędnej nazwy firmy i adresu. Z problemem pojemników na odzież borykają się również inne miasta, które nie są w stanie zapanować nad ich lokalizacją. Niestety przyjęta praktyka pozostawiania rzeczy przed pojemnikami ma negatywny wpływ na estetykę otoczenia i rażąco szpeci przestrzeń publiczną.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 33 4701 229. Sprawę prowadzi pracownik Wydziału Nieruchomości główny specjalista Zofia Wawro-Zaborowska.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA